УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От _____________                                                                                     № _____

«О проведении муниципального семинара»

На основании плана работы управления образования на 2020-2021 учебный год,  в целях

активного обучения дошкольников правилам дорожного движения, распространения

опыта работы педагогического коллектива МБДОУ «Старокувакский детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 29 января 2021 года на базе МБДОУ «Старокувакский

детский сад» МО «ЛМР» РТ (дистанционно) муниципальный семинар по теме:

«Организация работы ДОУ по обучению детей ПДД».

2. Назначить ответственного за проведение данного семинара-практикума Л.Р.

Волдавину, методиста управления образования.

3. Утвердить программу заседания (приложение № 1)

4. Заведующей МБДОУ «Старокувакский детский сад» Е.Ю. Вахромовой создать

необходимые условия для проведения муниципального семинара.

5. Подготовить материалы в целях распространения опыта работы следующим

педагогам:

- Мишкина О.П., воспитатель МБДОУ «Старокувакский детский сад»;

- Валиуллина И.Н.,воспитатель МБДОУ «Старокувакский детский сад»;

- Артемьева Г.Х., воспитатель МБДОУ «Старокувакский детский сад»;

- Степанова Н.М., воспитатель МБДОУ «Старокувакский детский сад»;

- Гиниатуллина Р.Ш., воспитатель МБДОУ «Керлигачский детский сад»;

- Вахромова Е.Ю.,музыкальный руководитель МБДОУ «Старокувакский детский сад».

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста

управления образования Г.Г. Галимову.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район»                                   В.С. Санатуллин

Исполнитель Л.Р. Волдавина 5-12-15

Документ создан в электронной форме. № 99 от 29.01.2021. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.01.2021 10:01

Приложение 1

Дата проведения: 29.01. 2021 год (пятница)

Место проведения: МБДОУ «Старокувакский детский сад»

Время:  15.00

Участники: педагоги малокомплектных сельских ДОУ

Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ по актуальным

вопросам пропаганды ПДД и предотвращения ДДТТ

Формы:

 Презентация;

 Теоретическая часть семинара сопровождается с практической частью;

 Видеозапись;

Оборудование:

 Мультимедийная установка;

 Атрибуты, материалы  к играм;

Ресурсный пакет:

 Программа семинара-практикума;

 Методический сборник «Организация работы ДОУ по обучению детей ПДД»;

 Карта рефлексии;

Время  Мероприятие  Ответственные

15.00 «Изучение цифр с маленькими

ЭЙНШТЕЙНАМИ», видеоролик.

Мишкина Ольга Петровна

воспитатель

15.05 «Дидактические игры как форма обучения

детей раннего возраста», презентация из

опыта работы

Степанова Надежда Михайловна

воспитатель

15.10 «Рисование – это интересно», видеоролик

Валиуллина Ирина Николаевна

воспитатель

15.20 Мастер класс для воспитателей «Правила

дорожные».

Гиниатуллина Райса Шагитовна

воспитатель

15.30 «Логоритмика как средство развития речевой

моторики, темпа и ритма речи детей старшего

дошкольного возраста», видеоролик

Вахромова Елена Юрьевна

музыкальный руководитель

15.40 «Дидактическая игра как средство обучения

татарскому языку детей в детском саду»,

презентация из опыта работы.

Артемьева Гузалия Хайдаровна

воспитатель по татарскому языку

15.45 Подведение итогов

Участники семинара

Документ создан в электронной форме. № 99 от 29.01.2021. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.01.2021 10:01

Лист согласования к документу № 99 от 29.01.2021
Инициатор согласования: Волдавина Л.Р. -
Согласование инициировано: 29.01.2021 10:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галимова Г.Г.  Согласовано
29.01.2021 - 10:09

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
29.01.2021 - 15:40

-

Документ создан в электронной форме. № 99 от 29.01.2021. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.01.2021 16:05